[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАБАНСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

БУРЯАД РЕСПУБЛИКЫН «КАБАНСКЫН АЙМАГ» ГЭhЭН

МУНИЦИПАЛЬНА БАЙГУУЛАМЖЫН ЗАХИРГААН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.11.2021г.                                                                                                       № 1586
с. Кабанск

О внесении изменений в муниципальную программу

«Экономическое развитие МО «Кабанский район»

В соответствии с Постановлением Администрации МО «Кабанский район» от 20.06.2019г. № 770 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ» Администрация МО «Кабанский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Экономическое развитие МО «Кабанский район», утвержденную Постановлением Администрации МО «Кабанский район» от 15.11.2017г. №1569 согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Руководителя Администрации МО «Кабанский район» по финансовым и экономическим вопросам (Поломошин С.С.).
Глава-Руководитель Администрации

МО «Кабанский район»                                                              А.А. Сокольников
____________________________________________________
проект представлен Управлением экономического развития
Приложение

к Постановлению Администрации

МО «Кабанский район»

от 19.11.2021г. № 1586
Внести следующие изменения в муниципальную программу «Экономическое развитие МО «Кабанский район», утвержденную Постановлением Администрации МО «Кабанский район» от 15.11.2017г. №1569:
1. в паспорте муниципальной программы:

1.1. строки:

	Объемы бюджетных ассигнований программы
	 Общая сумма финансирования на 2019-2023 годы составит за счет всех источников финансирования 8318,76 тыс.рублей *, в том числе:

в 2021 году – 1681,95 тыс. рублей:

РБ – 1081,85 тыс.руб.

МБ – 600,1 тыс.руб.
Внебюджетные источники – 0 тыс.руб.

Изложить в новой редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований программы
	Общая сумма финансирования на 2019-2023 годы составит за счет всех источников финансирования 8615,86 тыс.рублей *, в том числе:

в 2021 году – 1979,05 тыс. рублей:

РБ – 1342,95 тыс.руб.

МБ – 636,1 тыс.руб.

Внебюджетные источники – 0 тыс.руб.

1.2. таблицу 3 изложить в новой редакции:

Таблица 3

(тыс. рублей)

	Источники финансирования
	Объемы бюджетных ассигнований по годам:

	2019г.
	2020г.
	2021г.
	2022г.
	2023г.

	Всего
	3338
	298,9
	1979,05
	1500,0
	1500,0

	в том числе:

	республиканский бюджет
	1996,4
	0
	1342,95
	0
	0

	местный бюджет
	1341,5
	298,9
	636,1
	1500,0*
	1500,0*

	внебюджетные источники
	500
	0
	0
	0
	0

-------------------------------

<*> Справочно, данные подлежат уточнению согласно решению Совета депутатов МО «Кабанский район» о бюджете на соответствующий период.

2. в подпрограмме «Развитие туристско-рекреационного потенциала МО «Кабанский район» внести следующие изменения:

2.1. В паспорте подпрограммы:

Строки:
	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	Общая сумма финансирования на 2019 - 2023 годы составит 5956,78 тыс.рублей *, в том числе:
в 2021 году – 1204,06 тыс.руб.
РБ – 1081,85 тыс.руб.

МБ – 122,21 тыс.руб.

Внебюджетные источники – 0 тыс.руб.

* при наличии соответствующих источников финансирования

Изложить в новой редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	Общая сумма финансирования на 2019 - 2023 годы составит 6253,88 тыс.рублей *, в том числе:
в 2021 году – 1501,16 тыс.руб.
РБ – 1342,95 тыс.руб.

МБ – 158,21 тыс.руб.

Внебюджетные источники – 0 тыс.руб.

* при наличии соответствующих источников финансирования

2.2. в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» таблицу 1 изложить в новой редакции:

Таблица 1

тыс.руб.

	Годы
	Всего
	РБ
	МБ
	внебюджетные инвестиции

	2019
	2738
	1996,4
	241,5
	500

	2020
	14,82

	14,82

	2021
	1501,16
	1342,95
	158,21

	2022
	1000,0

	1000,0

	2023
	1000,0

	1000,0

2.3. в приложении 3 к подпрограмме

Строки:

	4.
	Реализация мероприятий по благоустройству мест туристского показа *
	Администрация МО «Кабанский район»
	2021
	0,0

	0,0

Изложить в новой редакции:

	4.
	Реализация мероприятий по благоустройству мест туристского показа *
	Администрация МО «Кабанский район»
	2021
	297,1
	261,1
	36,0